Franciſcus phileſus Ioanni Lamelæ ſal.

Quod fieri certior ab me queris: quid ipſe de me ſtatuērim hoc ē manſurus ne ſim Florētia i p̄ximū ānum. an alio cōceſſurus quid tibi reſpōdeam haud ſatis ſcio. Delectat me certe urbs: delectant ciues: delectat etiā coelū ipſū: quod p̄ clara dexteraq; ingenia uim plurimā habet. Cæterum terrēt me ciuiles diſcordia: quas hic non minoris: quā bononia uigere. & in dies iualeſcere magis animaduerto: At in ciuitate fedioſa quæ quies: tranquillitas ulla cuiquā eſſe queat: qui eo mihi magis hic quam Bononia ciuiles diſcordia: metuēdæ ſūt. qđ Bononiēſes tui ſibi ipſis nocēt: pegrinis at̄ fauet omnes. At Florētia ſecus omnia. Accedit ad hæc diſcultatē quod mihi paratæ ſūt priuatæ: quædam illorum inſidia: qui uirū hic doctū neminē uellēt quo ipſi inter luſcos oculiſſimi uiderentur. Itaq; oīno hinc mihi alio tandē migrādū ē ſi uelim & mihi. & rebus meis ſalubriter eē cōſultū. Sed quonia tepore eſt habenda ratio: nūc mihi uellificādū ē pro uentorum flatibus. Quo ſit: ut in proximū quōq; annū hic futurus ſim. Vis autē peſtilētie: quod noſſe uis iā prope omnis contabit. Vale ex florentia Kalen.

Franciſcus phileſus Ioanni aurispæ ſal.

Querunt mihi risum litterarum tuarum: quibus Macrochium atque Dionem quos comodato acceperam
 m repereti responderis eos me tibi dedisse dono quo tempore Constantinopoli sum profectus ad re-
 gem Romanorum Sigismundum: & ita miseris oratorie mihi probare tuum commentum: ut nisi iuuenis ad
 modum esset: me putare oblitum mei. At uereor: quoniam senectute attingeris: ne ipse obliuiosus sis factus: nam
 sunt qui senectuti imbecillitate memoriae ascribant. Ego enim memoriter memini cum essem timentem
 prope insensurus: petiisse te ut duos illos codices ad reditum usque meum ex panonia tuae fidei comenda-
 re tutius enim eos apud te futuros: quam domi. Cum uero Constantinopoli reuertissem: tu aberas in Italia
 Quod si postquam in Italiam redi: illos serius repeto: nolo ob id putes me esse oblitum mei. Quare te rogo: ut
 eos iure postliminii uti sinas. Quod tum feceris: cum liberi ad me reuerterint. Vale ex Florentia pridie
 idus septembres. M. cccc. xxxi.

Franciscus philelfus Leonardo Iustiniano sal.

Um memoria mecum repeto magnitudinem atque crebritatem tuorum erga me meritorum: non pos-
 sum non plane intelligere me carum tibi olim iucundum fuisse: esse autem hoc tempore haud sane aiaduer-
 c to: adeo enim me suspensum & ancipitem usque tenet tuarum intercapedo litterarum: dum nihil omnino re-
 spodes: ut aium a me tuum alienum quodammodo factum existime. Quae mea calamitas si forte accidisset: id quod
 minime omnium uelim. nullo neque errato meo nec ite tuo accidisse certo scio. sed inuidiorum duxat & ob-
 trektorum malignitate ac perfidia in causa fuisse non debeo non existimare: nam ut iquit Sophocles τὸ δὲ
 τὸν δὲ γὰρ δὲ φεδὸν δὲ τῶν. Quare cum hi uiderent me tua singulari beniuolentia atque charitate palam gloria
 ri: & ea ducere perinde atque cuiusdam felicitatis loco: non potuerunt homines perditissimi per perfidioso suo ani-
 mi luore non uehementissime dolere. In idem maxime elaborarunt: quoniam uideor uidere: ut σὺ μὴ κρῶσ' σ' ε.
 γὰρ μὲ γὰρ ἀδύσδύ. χδρῖς. ἀφ' ἀλερδὸν ὠνῖ π' ἀτῶε λδπ'ε μὲ Τα γὰρ δὲ δὲ μὲ γὰρ ἀδύσδύ δ' εἰ λρδὸν
 Quae quidem insidiae inuidiarum quae me sollicitudine atque molestia affecerint: potuisti ex aliis nonnullis supe-
 rioribus nostris litteris ligido perspicere. Quod autem hoc tempore aliud ad te scribam. habeo nihil nisi ut te rogem: at-
 que obster: ne obtrektoribus: & malignis aures patefacias: sed illum me & esse: & perpetuo futurum erga te
 Philelfum arbitreris: quod nulla unquam ai gratitudine didicit a quoque superari. Nam qualis in te semper fuerim: iam
 pridem & profectum habes & cognitum. Vale ex Florentia nonis Ianuariis. M. cccc. xxxi.

Franciscus philelfus Iohanni Lamolae sal.

E te autem alios quos huc descendi gratia uenturos significas ancipites teneas: ad proximum mensem Iu-
 lium maximo cum totius huius ciuitatis consensu ac studio conductus sum primo aureum tertecorum
 n quia quagenorum in singulos annos pro toto triennio: cuius quidem statuti temporis initium est quinto de-
 cimo Klendas nouembres. Quod temporis curriculum: faciat optimus maximus. ut cum minima inuidorum
 me molestia liceat percurrere. Vale ex Florentia Kal. Augustis. M. cccc. xxxi.

Franciscus philelfus Nicolao Arcimboldo iureconsulto sal.

X qua die te Bononiae primum uidi. cum legatus praestantissimi Mediolanensium Ducis Philippi
 e Mariae illac iter faceres: tanta me tibi beniuolentia deuinxisti: ut omnia mea tua causa facturum libenter
 ultroque receperim. Et tu ite contra mihi omnia tua studia: & officia es pollicitus: itaque tempus obtu-
 lit: ut ipse anteuertam: cum anteueri libentius uellem: quippe quod honesta in opera tua opeque ut ueli. Qui
 meas tibi litteras reddidit iuuenis est Senensis Aeneas Siluius nomine honesta natus familia mihique caris-
 simus non solum quod annos duos meus auditor fuit: sed etiam quod ad ingenii acrimoniam dicendum: lepore attinet
 moribus est & urbanis & cultis: Cupiditate autem dictus uisendi Mediolani ad uos uenit. Quid multis. Ho-
 mine tibi tanto studio commendo ut maiore nequeas. Quicquid in hunc uel officium: uel opis contuleris. in me ip-
 sum collatum existimabo. Ad hortationem autem illam tuam neque sum oblitus nec obliuiscar quidem. Quin haec ipsa
 de re: meus Aeneas iste tecum uerbis meis quodam commetabit. Vale. ex Florentia Nonis nouembri. Mccccxxxi.

Franciscus philelfus Antonio Panormita salu.

Go mi Antoni malle istuc esse: ubi quietior mihi: ut existimo: uita offerret: quam Florentiae: ubi omnia
 e sunt tumultuaria: plenaque inuidiae. Ad quod ai consilium cum multi me hortant. tu Guarinus noster in
 primis. Sunt mihi Mediolani amici nonnulli: sed Guarnerius Castellio. & Nicolaus arcimboldus & Aloysius crotus omnium primi. Cum istis igitur uelim de re mea aliquid commenteris: & quod ipsi hac in se-
 tentia dixerint ad me & quod primum. & quod diligentissime proferendum cura. Nam si honesta mihi conditio fuerit
 oblate non detrahabo. Vale ex Florentia. iiii. idus Iulias. M. cccc. xxxii.

Franciscus philelfus Nicolao Cardinali Bononiensi salu.

Thomas Sarzanensis uir perhumanus & eruditus amplitudinis tuae secretarius pater clemen-
 tissime tuo nomine litteras ad me dedit: quibus quod mihi erat solet: ut aiunt clarius non amice minus quam
 eloquenter ostendis: quanta sit tua erga me charitas: deinde monuit ut tibi significarem: quod me Flore-
 tia delectat. Praeterea si qua in re tua opera opeque mihi uti uelim scriptorio calamo non parca. Te enim
 paratum semper fore: ut mihi benefacias. Et habeo tibi & ago immortales gratias pater humanissime: quod
 qua die primum Bononiae me uidisti: ac tua excepisti in clientelam: te mihi patronum semper: te patrem: te be-
 neficium praestiteris: & id quidem nullis meis de te meritis: sed sola tua maiuetudine atque benignitate.
 imitatus tu sane eius: cuius cruce per signo geris. Christum optimum maximum: quod ut cunctis mortalibus benefa-
 ceret sibi ipsi non pepercerit. Nunc ad ea: quae uerbis tuis mihi Thomas tuis scripsit: & de Florentia

primum. Quem florentia minus delectarit. is certe nulla bonitate floret. est enim eiusmodi urbs florentia. cui tanq̄ pandoræ cuidā dii oēs ut ad poetas redeā. singuli bona singula dona dederit. Nihil. n. huic urbi deest quod ad humanā accedat foelicitatē. Cæteræ inter rosas etiā sunt spinæ. & in terra nihil est tā ex oī parte pfectū. qđ nō aliqd hēat qđ offendit. Equidē uniuersæ ciuitati sū carissimus. Meq̄ uiri oēs boni ac pstantissimi ciues & colunt & faciūt plurimi. Nec ē mihi apud florentinos optandū quicquā quod sperare nō liceat. tux primarii ipsi ciues in rebus etiā maximis plus hnt auctoritatis quā ipse ego. Omnes mihi gratificari student obsequuntur omnes. Nihil ab me neq̄ mea. nec amicorum cā frustra petitur. Cæteræ quo magis ualeo apđ florētinos uel auctoritate uel gratia eo magis mihi ca uendum est ne quid magni mali inuidia mihi aliquando pariat. Sūt enim aliq̄ fucati litteris quos mea p̄sentia iccirco plurimum turbat quod sperent. si ipse abessem sese in maiore aliquo p̄cio futuros. Itaq̄ dignitati meæ clā semp̄ insidiantur. Qui & si mihi nihil obesse possunt metuendum ē tamen. Nā ingenia florentina acerrima sunt & in omnē partē strenua. Quid multis nisi adhuc in proximū annū publico docendi quidē muneri effem obstrictus. opera dare oīo ut inuidiæ cædere & in aliq̄ tutionem portū ex huiusmodi fluctibus me reciperem. Nāquāquā uniuersa me florentina respu. & diligit plurimum. & facit maximi ea tñ est hoīum natura: ut nō minus pauci atq̄ imbecilli nocere possint: quā uniuersa manus potentiorum prodesse cuiquā. Miserentur fane omnes. & permoleste ferūt si cui bono uiro inferatur iniuria. Succurrit aut̄ nemo: nec id de peregrinis solū usu uenit: sed de ipsis etiā p̄stantioribus ciuibus. Sunt qui sicarios parauerint: per quos nicholaum guazarum uirū primarium in repu. interimerent. Detectis insidiis non mō nullū de his supplicium lump̄tum est: qui sicarios instruxerūt: sed tentatum potius ut nicholaus ipse flecteretur: q̄ & uir grauissimus esset & in repu. potentissimus nam sicarii feruntur instructi a duobus soderinis fratribus nicolao ac Thoma iuuenibz p̄otis & audacibz: quoz p̄ fuerat: ut uulgo dī: machiatore & auctoz ip̄o nicholao. publico iudicio obtruncatus quoniā esset insimulatus iniuisse consilium nescio quod aduersus rep̄. Qui ergo ipse minus mihi metuendum putem qui & iuuenis sim. & peregrinus. & nullarum uirium cum uideam uirū tātis fretum clientelis tantis opibus tantis factionibus in ultimum p̄pe piculum adductum: quoniam aduersus fontis cām p̄sequeret. Nā alterius factionis princeps dicit Cosmus medices uir ut scis florētinoꝝ omnium pecuniosissimus. Eozq̄ mihi res uidet. p̄mutua animoz odia irritamenta q̄ p̄cessisse. ut nobilissima hæc ciuitas non admodū longe abesse possit in tātis p̄cellis ac fluctibus a tristi & miserabili naufragio. Accedit ad hæc mali suspitionem: quod hi qui liuore me atq̄ odio insequunt̄ ipsius Cosmi utunt̄ ueluti patrocinio. At Cosmus quāq̄ uidet amatissimus mei: eiusmodi tñ uirū esse animaduerto: qui & simulet & dissimulet oīa. Estq̄ uir ad eo taciturnus ut ne intimis quidem familiaribus ac domesticis queat intelligi. At Laurentius huius fr̄ ingenio est & at to: & leui: cui Cosmus & si uir est grauissimus. tñ ut audio nequaquā audet aduersari. Ego at̄ neutra pendeo in ptem. Aequē omnibus morem genero. Illudq̄ Ciceronis studiosissime tueor. non optere p̄grinum in aliena republica esse curiosum. Cæteræ quoniā in naui obnoxia naufragio nemo potest tuto nauigar̄. ego hinc quālibentissime abfuerim. Duo in italia loca sūt quoz alterutrū nō iuitus optare. Mediolanum & Romanā curiā. siue. n. apud pontificem maximum. siue apud inclitum ducem Philippū Mariā honestu mihi daref locus. eum non modo non reicerē. sed cæteris omnibus iucundissime preferrem: atque amplecterer. Tenes tu p̄ reuerendissime & studia mea omnia. & consilium & uoluntatem. Quātū mihi p̄desse possis. non sum ignarus. Quantum etiā uelis iā pridem exptus sum. Quæ cū ita sint. clementiā tuā rogo etiā atq̄ etiā. oroq̄ ut huic meo desyderio consulas. Quicquid ipse de me statueris indubidato p̄sequar. Opaz dabo ut tua de me opinio te nunq̄ fallat. nā neq̄ fidei unquā deero. neq̄ industriæ. neq̄ diligentia. Valeat quādiutissime. integritas sanctimoniaq̄ tua pater clementissime. tibi q̄ certo p̄suade me ita eē i potestate. tua. ut omnia de me tibi polliceri quæas. ex florentia. x. Kal. octobres. anno a natali christiano. M. cccc. xxxii